
P R O T O K O L L
Vereinsmeisterschaften 2016

am Samstag dem 26.11.2016 im Hallenbad Immenhausen

Beginn des Wettkampfes: 18.00 Uhr
Einlass: 17.45 Uhr
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Wettkampf Nr. 1
50m Schmetterling Frauen

Jahrgang 2006: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Adriana Oetzel ........ 2006 TSV Immenhausen       1:01,10  
    

Wettkampf Nr. 3
50m Schmetterling Frauen

Jahrgang 1999 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lena Robrecht ......... 1996 TSV Immenhausen       0:37,73  
     2. Larissa Klaus ......... 1999 TSV Immenhausen       0:46,63  
     3. Katharina Ritter ...... 1999 TSV Immenhausen       0:49,99  
    

Jahrgang 2002: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Kristin Schützeberg ... 2002 TSV Immenhausen       0:54,06  
     2. Inga Tillmann ......... 2002 TSV Immenhausen       1:02,53  
    

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lea Kleinsteuber ...... 2003 TSV Immenhausen       0:54,27  
    

Jahrgang 2005: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Catherine Bilak ....... 2005 TSV Immenhausen       0:57,24  
    

Wettkampf Nr. 4
50m Schmetterling Männer

Jahrgang 1999 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Simon Oelighoff ....... 1993 TSV Immenhausen       0:33,63  
     2. Thomas Claßen ......... 1963 TSV Immenhausen       0:37,77  
     3. Johannes Breidenbach .. 1998 TSV Immenhausen       0:38,73  
    

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Pascal Kiehl .......... 2003 TSV Immenhausen       0:58,43  
    

Jahrgang 2004: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Leon Müller ........... 2004 TSV Immenhausen       1:09,39  
    

Jahrgang 2005: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Louis Kiehl ........... 2005 TSV Immenhausen       1:04,89  
    

Hallenbad Immenhausen                                           26.11.2016
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Wettkampf Nr. 5
25m Freistil Mädchen

Jahrgang 2010: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Aileen Nicolai ........ 2010 TSV Immenhausen       0:30,67  
     2. Elisa Fräger .......... 2010 TSV Immenhausen       0:45,60  
    

Jahrgang 2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Mara Schweitzer ....... 2011 TSV Immenhausen       0:46,30  
    

Wettkampf Nr. 6
25m Freistil Jungen

Jahrgang 2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Henning Güttler ....... 2011 TSV Immenhausen       0:40,49  
    

Wettkampf Nr. 7
50m Freistil Frauen

Jahrgang 2006: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Adriana Oetzel ........ 2006 TSV Immenhausen       0:51,25  
    

Jahrgang 2007: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Laura Dornemann ....... 2007 TSV Immenhausen       1:13,50  
    

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Emilia Buczynski ...... 2008 TSV Immenhausen       0:46,99  
     2. Felicia Münch ......... 2008 TSV Immenhausen       1:10,79  
    

Jahrgang 2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Laura Scholz .......... 2009 TSV Immenhausen       1:36,26  
    

Wettkampf Nr. 8
50m Freistil Männer

Jahrgang 2007: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Fiete Römer ........... 2007 TSV Immenhausen       0:56,50  
     2. Dominic Bein .......... 2007 TSV Immenhausen       1:26,66  
    

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lennart Güttler ....... 2008 TSV Immenhausen       1:03,96  
     2. Elias Reißner ......... 2008 TSV Immenhausen       1:04,47  
     3. Laron Straube ......... 2008 TSV Immenhausen       1:18,03  
     4. Malte Seeger .......... 2008 TSV Immenhausen       1:29,87  
    

Hallenbad Immenhausen                                           26.11.2016
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 8

50m Freistil Männer

Jahrgang 2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Pascal Düpon .......... 2009 TSV Immenhausen       1:16,44  
     2. David Gießler ......... 2009 TSV Immenhausen       1:20,51  
     3. Lucien Baur ........... 2009 TSV Immenhausen       1:38,19  
    

Wettkampf Nr. 9
100m Freistil Frauen

Jahrgang 1999 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lena Robrecht ......... 1996 TSV Immenhausen       1:19,03  
     2. Katharina Ritter ...... 1999 TSV Immenhausen       1:26,66  
     3. Larissa Klaus ......... 1999 TSV Immenhausen       1:32,58  
    

Jahrgang 2002: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Kristin Schützeberg ... 2002 TSV Immenhausen       1:44,45  
     2. Inga Tillmann ......... 2002 TSV Immenhausen       2:00,13  
    

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lea Kleinsteuber ...... 2003 TSV Immenhausen       1:35,86  
     2. Sandra Hecht .......... 2003 TSV Immenhausen       2:01,64  
    

Jahrgang 2005: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Catherine Bilak ....... 2005 TSV Immenhausen       1:32,78  
    

Wettkampf Nr. 10
100m Freistil Männer

Jahrgang 1999 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Simon Oelighoff ....... 1993 TSV Immenhausen       1:08,49  
     2. Thomas Claßen ......... 1963 TSV Immenhausen       1:09,05  
     3. Johannes Breidenbach .. 1998 TSV Immenhausen       1:19,59  
     4. Peter Tillmann ........ 1963 TSV Immenhausen       1:35,51  
     5. Clemens Breidenbach ... 1967 TSV Immenhausen       1:42,33  
    

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Pascal Kiehl .......... 2003 TSV Immenhausen       1:30,09  
     2. Finn Baumgardt ........ 2003 TSV Immenhausen       1:41,02  
    

Jahrgang 2004: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Leon Müller ........... 2004 TSV Immenhausen       1:49,19  
    

Hallenbad Immenhausen                                           26.11.2016
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 10

100m Freistil Männer

Jahrgang 2005: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Louis Kiehl ........... 2005 TSV Immenhausen       1:56,81  
     2. Jan Buczynski ......... 2005 TSV Immenhausen       2:08,06  
    

Wettkampf Nr. 11
25m Brust Mädchen

Jahrgang 2010: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Aileen Nicolai ........ 2010 TSV Immenhausen       0:33,25  
     2. Elisa Fräger .......... 2010 TSV Immenhausen       0:48,29  
    

Jahrgang 2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Mara Schweitzer ....... 2011 TSV Immenhausen       0:47,16  
    

Wettkampf Nr. 12
25m Brust Jungen

Jahrgang 2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Henning Güttler ....... 2011 TSV Immenhausen       0:40,76  
    

Wettkampf Nr. 13
50m Brust Frauen

Jahrgang 2006: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Adriana Oetzel ........ 2006 TSV Immenhausen       0:49,73  
    

Jahrgang 2007: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Laura Dornemann ....... 2007 TSV Immenhausen       1:14,30  
    

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Emilia Buczynski ...... 2008 TSV Immenhausen       1:05,24  
     2. Felicia Münch ......... 2008 TSV Immenhausen       1:12,06  
    

Jahrgang 2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Laura Scholz .......... 2009 TSV Immenhausen       1:50,31  
    

Hallenbad Immenhausen                                           26.11.2016



                                                                  Seite 12
Protokoll der Veinsmeisterschaften 2016

Wettkampf Nr. 14
50m Brust Männer

Jahrgang 2007: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Fiete Römer ........... 2007 TSV Immenhausen       0:59,03  
     2. Dominic Bein .......... 2007 TSV Immenhausen       1:27,11  
    

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lennart Güttler ....... 2008 TSV Immenhausen       1:05,70  
     2. Elias Reißner ......... 2008 TSV Immenhausen       1:07,10  
     3. Malte Seeger .......... 2008 TSV Immenhausen       1:27,62  
     4. Laron Straube ......... 2008 TSV Immenhausen       1:30,43  
    

Jahrgang 2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Pascal Düpon .......... 2009 TSV Immenhausen       1:18,75  
     2. David Gießler ......... 2009 TSV Immenhausen       1:27,22  
     3. Lucien Baur ........... 2009 TSV Immenhausen       1:52,19  
    

Wettkampf Nr. 15
100m Brust Frauen

Jahrgang 1999 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Larissa Klaus ......... 1999 TSV Immenhausen       1:41,41  
     2. Lena Robrecht ......... 1996 TSV Immenhausen       1:42,22  
     3. Katharina Ritter ...... 1999 TSV Immenhausen       1:54,57  
    

Jahrgang 2002: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Kristin Schützeberg ... 2002 TSV Immenhausen       1:55,57  
     2. Inga Tillmann ......... 2002 TSV Immenhausen       1:59,19  
    

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lea Kleinsteuber ...... 2003 TSV Immenhausen       1:48,03  
     2. Sandra Hecht .......... 2003 TSV Immenhausen       2:04,53  
    

Jahrgang 2005: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Catherine Bilak ....... 2005 TSV Immenhausen       1:45,68  
    

Wettkampf Nr. 16
100m Brust Männer

Jahrgang 1999 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Simon Oelighoff ....... 1993 TSV Immenhausen       1:37,83  
     2. Johannes Breidenbach .. 1998 TSV Immenhausen       1:40,49  
     3. Clemens Breidenbach ... 1967 TSV Immenhausen       1:57,26  
     4. Peter Tillmann ........ 1963 TSV Immenhausen       1:57,75  
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 16

100m Brust Männer

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Pascal Kiehl .......... 2003 TSV Immenhausen       1:47,07  
     2. Finn Baumgardt ........ 2003 TSV Immenhausen       2:06,63  
    

Jahrgang 2004: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Leon Müller ........... 2004 TSV Immenhausen       2:00,76  
    

Jahrgang 2005: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jan Buczynski ......... 2005 TSV Immenhausen       2:03,12  
     2. Louis Kiehl ........... 2005 TSV Immenhausen       2:08,83  
    

Wettkampf Nr. 17
50m Rücken Frauen

Jahrgang 2006: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Adriana Oetzel ........ 2006 TSV Immenhausen       0:59,52  
    

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Emilia Buczynski ...... 2008 TSV Immenhausen       1:03,40  
    

Jahrgang 2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Laura Scholz .......... 2009 TSV Immenhausen       1:43,77  
    

Wettkampf Nr. 18
50m Rücken Männer

Jahrgang 2008: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lennart Güttler ....... 2008 TSV Immenhausen       1:09,91  
     2. Laron Straube ......... 2008 TSV Immenhausen       1:21,08  
    

Jahrgang 2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Pascal Düpon .......... 2009 TSV Immenhausen       1:27,28  
    

Wettkampf Nr. 19
100m Rücken Frauen

Jahrgang 1999 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lena Robrecht ......... 1996 TSV Immenhausen       1:36,96  
     2. Larissa Klaus ......... 1999 TSV Immenhausen       2:00,55  
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 19

100m Rücken Frauen

Jahrgang 2002: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Inga Tillmann ......... 2002 TSV Immenhausen       2:21,53  
    

Jahrgang 2005: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Catherine Bilak ....... 2005 TSV Immenhausen       1:58,86  
    

Wettkampf Nr. 20
100m Rücken Männer

Jahrgang 1999 und älter: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Simon Oelighoff ....... 1993 TSV Immenhausen       1:49,47  
     2. Johannes Breidenbach .. 1998 TSV Immenhausen       2:27,83  
    

Jahrgang 2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Pascal Kiehl .......... 2003 TSV Immenhausen       2:03,41  
    

Jahrgang 2004: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Leon Müller ........... 2004 TSV Immenhausen       2:16,70  
    

Jahrgang 2005: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Louis Kiehl ........... 2005 TSV Immenhausen       2:10,10  
     2. Jan Buczynski ......... 2005 TSV Immenhausen       2:33,25  
    

Wettkampf Nr. 21
200m Lagen Frauen

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Larissa Klaus ......... 1999 TSV Immenhausen       3:55,75  
     2. Catherine Bilak ....... 2005 TSV Immenhausen       4:08,76  
     3. Lea Kleinsteuber ...... 2003 TSV Immenhausen       4:10,29  
     4. Alexandra Nebenführ ... 1972 TSV Immenhausen       4:21,08  
     5. Inga Tillmann ......... 2002 TSV Immenhausen       4:26,59  
     6. Kristin Schützeberg ... 2002 TSV Immenhausen       4:27,62  
     7. Emilia Buczynski ...... 2008 TSV Immenhausen       4:42,91  
     8. Adriana Oetzel ........ 2006 TSV Immenhausen       5:00,59  
    

Wettkampf Nr. 22
200m Lagen Männer

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Simon Oelighoff ....... 1993 TSV Immenhausen       3:03,59  
     2. Thomas Claßen ......... 1963 TSV Immenhausen       3:18,04  
     3. Lysander Sobirey ...... 1998 TSV Immenhausen       3:20,77  
     4. Johannes Breidenbach .. 1998 TSV Immenhausen       3:52,15  
     5. Pascal Kiehl .......... 2003 TSV Immenhausen       3:58,79  
     6. Leon Müller ........... 2004 TSV Immenhausen       4:43,26  
     7. Jan Buczynski ......... 2005 TSV Immenhausen       4:45,48  
     8. Finn Baumgardt ........ 2003 TSV Immenhausen       4:51,83  
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Maximalpunkte-Tabelle 100 m -Strecken weiblich
Alter 18 Jahre 17 Jahre 16 Jahre 15 Jahre 14 Jahre 13 Jahre 12 Jahre 11 Jahre  bei Zeit

Brust 750 765 780 796 820 844 887 931 01:02,0

Rücken 750 765 780 796 820 844 887 931 00:55,0

Freistil 750 765 780 796 820 844 887 931 00:51,0

Schmetterling 750 765 780 796 820 844 887 931 00:55,0

Vereinsmeisterschaften 2016
100 m-Strecken weiblich

Freistil Rücken Brust Schmetterling Ergebnis

Platz Name In Jg Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Max 2. Max Summe

1 Lena Robrecht 5 1996 01:19,03 514 01:36,96 419 01:42,22 397 01:15,5 538 538 514 1052

2 Catherine Bilak 1 2005 01:32,78 512 01:58,86 399 01:45,68 449 01:54,5 415 512 449 961

3 Katharina Ritter 5 1999 01:26,66 468 0 01:54,57 354 01:40,0 406 468 406 874

3 Larissa Klaus 5 1999 01:32,58 438 02:00,55 337 01:41,41 400 01:33,3 435 438 435 874

5 Lea Kleinsteuber 3 2003 01:35,86 449 0 01:48,03 399 01:48,5 397 449 399 848

6 Kristin Schützeberg 4 2002 01:44,45 400 0 01:55,57 362 01:48,1 387 400 387 787

7 Sandra Hecht 3 2003 02:01,64 354 0 02:04,53 346 0 354 346 700

8 Inga Tillmann 4 2002 01:59,19 351 02:21,53 295 02:00,13 348 02:05,1 334 351 348 699



Maximalpunkte-Tabelle 100 m -Strecken männlich
Alter 18 Jahre 17 Jahre 16 Jahre 15 Jahre 14 Jahre 13 Jahre 12 Jahre 11 Jahre  bei Zeit

Brust 750 765 780 796 820 844 887 931 00:56,0

Rücken 750 765 780 796 820 844 887 931 00:49,0

Freistil 750 765 780 796 820 844 887 931 00:45,0

Schmetterling 750 765 780 796 820 844 887 931 00:48,0

Vereinsmeisterschaften 2016
100 m-Strecken männlich

Freistil Rücken Brust Schmetterling Ergebnis

Platz Name In Jg Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Max 2. Max Summe

1 Simon Oelighoff 5 1993 01:08,49 523 01:49,47 327 01:37,83 366 01:07,3 532 532 523 1055

2 Thomas Claßen 5 1963 01:09,05 519 0 0 01:15,5 474 519 474 993

3 Johannes Breidenbach 5 1998 01:19,59 450 02:27,83 242 01:40,49 356 01:17,5 462 462 450 912

4 Pascal Kiehl 3 2003 01:30,09 422 02:03,41 308 01:47,07 355 01:56,9 325 422 355 777

5 Leon Müller 2 2004 01:49,19 365 02:16,70 292 02:00,76 330 02:18,8 287 365 330 696

6 Louis Kiehl 1 2005 01:56,81 359 02:10,10 322 02:08,83 325 02:09,8 323 359 325 684

7 Peter Tillmann 5 1963 01:35,51 375 0 01:57,75 304 0 375 304 679

8 Finn Baumgardt 3 2003 01:41,02 376 0 02:06,63 300 0 376 300 676

9 Jan Buczynski 1 2005 02:08,06 327 02:33,25 273 02:03,12 340 02:40,6 261 340 327 667

10 Clemens Breidenbach 5 1967 01:42,33 350 0 01:57,26 305 0 350 305 655



Maximalpunkte-Tabelle 50 m -Strecken weiblich
Alter 10 Jahre 9 Jahre 8 Jahre 7 Jahre  bei Zeit

Brust 750 802 858 917 00:36,0

Rücken 750 802 858 917 00:32,0

Freistil 750 802 858 917 00:28,0

Schmetterling 750 802 858 917 00:32,0

Vereinsmeisterschaften 2016
50 m-Strecken weiblich

Freistil Rücken Brust Schmetterling Ergebnis

Platz Name In Jg Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Max 2. Max Summe

1 Emilia Buczynski 3 2008 00:46,99 511 01:03,40 433 01:05,24 473 0 511 473 984

2 Adriana Oetzel 5 2006 00:51,25 410 00:59,52 403 00:49,73 543 01:01,10 393 543 410 953

3 Felicia Münch 3 2008 01:10,79 339 0 01:12,06 428 0 428 339 768

4 Laura Dornemann 4 2007 01:14,50 301 01:28,95 289 01:14,30 389 0 389 301 690

5 Laura Scholz 2 2009 01:36,26 267 01:43,77 283 01:50,31 299 0 299 283 582



Maximalpunkte-Tabelle 50 m -Strecken männlich
Alter 10 Jahre 9 Jahre 8 Jahre 7 Jahre  bei Zeit

Brust 750 810 875 945 00:36,0

Rücken 750 810 875 945 00:32,0

Freistil 750 810 875 945 00:28,0

Schmetterling 750 810 875 945 00:32,0

Vereinsmeisterschaften 2016
50 m-Strecken männlich

Freistil Rücken Brust Schmetterling Ergebnis

Platz Name In Jg Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Zeit Punkte Max 2. Max Summe

1 Fiete Römer 4 2007 00:56,50 401 0 00:59,03 494 0 494 401 895

2 Lennart Güttler 3 2008 01:03,96 383 01:09,91 400 01:05,70 479 0 479 400 880

3 Elias Reisner 3 2008 01:04,47 380 0 01:07,10 469 0 469 380 849

4 Pascal Düpon 2 2009 01:16,44 346 01:27,28 346 01:18,75 432 0 432 346 778

5 David Gießler 2 2009 01:20,51 329 0 01:27,22 390 0 390 329 719

6 Laron Straube 3 2008 01:18,03 314 01:21,08 345 01:30,43 348 0 348 345 694

7 Malte Seeger 3 2008 01:29,87 273 0 01:27,62 359 0 359 273 632

8 Dominic Bein 4 2007 01:26,66 262 0 01:27,11 335 0 335 262 596

9 Lucien Baur 2 2009 01:38,19 269 0 01:52,19 303 0 303 269 573



Vereinsmeisterschaften 
25 m-Strecken weiblich

Freistil Brust

Platz Name Jg Zeit Zeit Summe

1 Aileen Nicolai 2010 00:30,67 00:33,25 01:03,92

2 Elisa Fräger 2010 00:45,60 00:48,29 01:33,89

3 Mara Schweitzer 2011 00:46,30 00:48,16 01:34,46



Vereinsmeisterschaften 
25 m-Strecken männlich

Freistil Brust

Platz Name Jg Zeit Zeit Summe

1 Henning Güttler 2011 00:40,49 00:40,76 01:21,25


